
01/07/2017

70,00 €

140,00 €

210,00 €

280,00 €

350,00 €

420,00 €

490,00 €

560,00 €

630,00 €

700,00 €

770,00 €

840,00 €

910,00 €

980,00 €

1 050,00 €

1 120,00 €

1 190,00 €

Droits Engagements Gazon

Reversement 

Zones

Reversement 

Zones

Reversement 

Zones

Reversement 

Zones

Elite Dames 650,00 € 665,00 € 680,00 € 690,00 €

Elite Hommes 650,00 € 665,00 € 680,00 € 690,00 €

Nationale 1 Dames 550,00 € 560,00 € 570,00 € 580,00 €

Nationale 1 Hommes 550,00 € 560,00 € 570,00 € 580,00 €

Nationale 2 Dames 420,00 € 50% 430,00 € 75% 440,00 € 75% 450,00 € 75%

Nationale 2 Hommes 420,00 € 50% 430,00 € 75% 440,00 € 75% 450,00 € 75%

Nationale 3 Hommes 260,00 € 100% 265,00 € 100% 270,00 € 100% 275,00 € 100%

Jeunes toutes catégories 80,00 € 90,00 € 90,00 € 95,00 €

Droits Engagements Salle

Elite Dames 650,00 € 665,00 € 680,00 € 690,00 €

Elite Hommes 650,00 € 665,00 € 680,00 € 690,00 €

Nationale 1 Dames 550,00 € 560,00 € 570,00 € 580,00 €

Nationale 1 Hommes 550,00 € 560,00 € 570,00 € 580,00 €

Nationale 2 Dames 420,00 € 430,00 € 440,00 € 450,00 €

Nationale 2 Hommes 420,00 € 430,00 € 440,00 € 450,00 €

Jeunes toutes catégories 80,00 € 90,00 € 90,00 € 95,00 €

Cotisations d'Arbitrage Gazon

Reversement 

Zones

Elite Dames 520,00 € 530,00 € 540,00 € 550,00 €

Elite Hommes 520,00 € 530,00 € 540,00 € 550,00 €

Nationale 1 Dames 520,00 € 530,00 € 540,00 € 550,00 €

Nationale 1 Hommes 520,00 € 530,00 € 540,00 € 550,00 €

Nationale 2 Dames 120,00 € 100% 130,00 € 75% 135,00 € 75% 140,00 € 75%

Nationale 2 Hommes 120,00 € 100% 130,00 € 75% 135,00 € 75% 140,00 € 75%

Nationale 3 Hommes 120,00 € 100% 130,00 € 100% 135,00 € 100% 140,00 € 100%

Cotisations d'Arbitrage Salle

Elite Dames 215,00 € 220,00 € 225,00 € 230,00 €

Elite Hommes 215,00 € 220,00 € 225,00 € 230,00 €

Nationale 1 Dames 215,00 € 220,00 € 225,00 € 230,00 €

Nationale 1 Hommes 215,00 € 220,00 € 225,00 € 230,00 €

Nationale 2 Dames 78,00 € 80,00 € 80,00 € 85,00 €

Nationale 2 Hommes 78,00 € 80,00 € 80,00 € 85,00 €

Divers 

+35 ans Elite/Nat 1 95,00 € 100,00 € 100,00 € 110,00 €

Autres divisions 47,50 € 50,00 € 50,00 € 55,00 €

Plus de 19 ans Elite/Nat 1 250,00 € 255,00 € 260,00 €

Autres divisions 125,00 € 130,00 € 135,00 €

Elite/Nat 1 200,00 € 210,00 € 215,00 € 220,00 €

Autres divisions 100,00 € 105,00 € 110,00 € 115,00 €

Moins 16 ans Elite/Nat 1 100,00 € 105,00 € 110,00 € 115,00 €

Autres divisions 47,50 € 50,00 € 50,00 € 55,00 €

+16 ans Elite/Nat 1 255,00 € 265,00 € 270,00 € 280,00 €

Autres divisions 137,00 € 145,00 € 145,00 € 150,00 €

-16 ans Elite/Nat 1 190,00 € 200,00 € 205,00 € 210,00 €

Autres divisions 95,00 € 100,00 € 100,00 € 105,00 €

10,00 € 15,00 €    16,00 €    17,00 €

*Les licenciés loisir sont pris en considération dans le calcul du montant de la cotisation fédérale.

TARIFS COTISATIONS                                      

FEDERATION FRANCAISE DE HOCKEY 

de 30 à 50 licenciés

Moins de 30 licenciés

de 51 à 120 licenciés

de 121 à 250 licenciés

plus de 250 licenciés

91 - 120 licenciés 

151 - 180 licenciés 

181 - 210 licenciés 

211 - 240 licenciés 

01/07/2015

65,00 €

175,00 €

Cotisation Fédérale

Saison 2017-2018

65,00 €

01/07/2016

175,00 €

400,00 €

600,00 €

850,00 €

600,00 €

850,00 €

Saison 2016-2017Saison 2015-2016 

400,00 €

Mutations 

271 - 300 licenciés

361 - 390 licenciés

Moins de 19  ans

Athlète classé sur liste ministérielle

Frais de gestion Certificat de non 

Objection

Cotisation fédérale*

de 1 à 30 licenciés

31 - 60 licencies

61 - 90 licenciés 

121 - 150 licenciés 

241 - 270 licenciés

350,00 €

630,00 €

490,00 €

560,00 €

01/07/2018

70,00 €

140,00 €

210,00 €

280,00 €

420,00 €

700,00 €

770,00 €

840,00 €

301 - 330 licenciés

331 - 360 licenciés

391 - 420 licenciés

421 - 450 licenciés

au-delà de 480 licenciés

451 - 480 licenciés

Saison 2018-2019

1 120,00 €

1 190,00 €

1 050,00 €

910,00 €

980,00 €


